
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAIL-PATRIE 

ARRETE ° / 0 0 6 5 3 8 i2 2 JUIN 2021) 1 MINFOPRA DU _ 
portant nomination de responsables dans les services centraux du 
Ministère de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative.- 

LE MINISTRE DE LA FONCTION PUBLIQUE ET DE LA REFORM E 
ADMINISTRATIVE, 

Vu la Constitution ; 
Vu le décret n092/089 du 04 mai 1992 précisant les attributions du Premier 

Ministre, modifié et complété par le décret n095/145 bis du 04 août 1995 ; 
Vu le décret n02011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du 

Gouvernement, modifié et complété par le décret n02018/190 du 02 mars 
2018 ; 

Vu le décret n02011/410 du 09 décembre 2011 portant formation du 
Gouvernement, modifié et complété par le décret n02018/191 du 02 
mars 2018; 

Vu le décret n02012/537 du 19 novembre 2012 portant organisation du Ministère 
de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative, 

ARRÊTE: 

Article ler.- Sont, pour compter de la date de signature du présent arrêté, nommés 
aux postes ci-après dans les services centraux du Ministère de la Fonction Publique et 
de la Réforme Administrative: 

SECRETARIAT GENERAL 

CELLULE DE LA COMMUNICATION 

Chef de Cellule.- Madame NANGA KOUME Sandrine Laure, Journaliste 
Principal, Matricule: 764210-U, précédemment en service au Ministère de 
la Communication, en remplacement de Madame MBALLA Eliane, épouse NDI, 
mutée. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

•. 00550 ~ i JUIN 2021 - 
PRIME MINISTER'S OFFICE 1 



DIVISION DES SYSYTEMES D'INFORMATION 

CELLULE DES ETUDES ET DES PROJETS 

Chargé d'Etudes d'Assistant N°1.- Monsieur FOTOUO SAMEZA Benoit, 
Ingénieur des Travaux des Télécommunications, Matricule: 680831-1, 
précédemment Chargé d'Etudes Assistant nO! à la Cellule du SIGIPES, en 
remplacement de Monsieur ETOA Stephan Emmanuel, muté. 

Chargé d'Etudes d'Assistant N°2.- Monsieur KOUEDI Emmanuel, Analyste 
Principal, Matricule: 758295-Q, précédemment en service à la Cellule 
d'Exploitation, des Infrastructures et de la Sécurité, en remplacement de 
Monsieur NDOUMBE NLIBA François Anatole, appelé à d'autres fonctions. 

DIVISION DE LA COORDINATION NATIONALE DU SIGIPES 

Chargé d'Etudes Assistant N°1.- Monsieur TAMBE Jacob AYUKTAKEM, 
Analyste, Matricule: 680877-0, précédemment Chargé d'Etudes Assistant n02 
dans la même Division, en remplacement de Monsieur ELLA Serge Bergson, admis 
en détachement à la NASLA. 

Chargé d'Etudes Assistant N°2.- Monsieur NSIMI ATEBA Serge Olivier, 
Ingénieur Informaticien, Matricule: 685722-M, précédemment Chargé d'Etudes 
Assistant n03 dans la même Division, en remplacement de Monsieur TAMBE Jacob 
AYUKTAKEM, muté. 

Chargé d'Etudes Assistant N°3.- Monsieur DONGMO NGUEPI Joël, 
Sinclair, Ingénieur Informaticien, Matricule : 681936-M, précédemment Chargé 
d'Etudes Assistant n03 dans la même Division, en remplacement de Monsieur 
NSIMI ATEBA Serge Olivier, muté. 

Chargé d'Etudes Assistant N°4.- Madame MENYE NNANGA Stéphanie 
Gyslene, Cadre Contractuel d'Administration, Matricule: 723071-H, 
précédemment Cadre dans la même Division, en remplacement de Monsieur 
DONGMO NGUEPI Joël Sinclair, muté. 

SEFW1CES DU PREMIER MINISTRE 
VtSA 

~ 
~î 2 JUIN 2021 - 005508-- 

PRIME MINISTER'S OFFICE 

2 



DIVISION DE LA REGLEMENTATION, DE LA PROSPECTIVE ET DU 
CONTROLE DES EFFECTIFS 

CELLULE DE LA REGLEMENTATION 

Chef de Cellule.- Monsieur ABOUBAKAR Fayçal, Administrateur Civil, 
Matricule: 615228-0, précédemment Chargé d'Etudes Assistant n° 1 à la Cellule 
des Affaires Contentieuses de la Division de la Discipline. et du Contentieux au 
Ministère de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative, en 
remplacement de Madame RABIATOU OUMAROU, épouse AUOU MOUSSA, 
appelée à d'autres fonctions. 

Chargé d'Etudes Assistant N°2.- Madame EKA NGOA Augustine, 
Administrateur Civil, Matricule: 0-035465, précédemment Chargé d'Etudes 
Assistant n03 dans la même Cellule, en remplacement de Madame SOM BANG, née 
NENDOU DJAPA Liliane Béatrice, mutée. 

Chargé d'Etudes Assistant N° 3.- Monsieur AWA ONANA Sylvain Désiré, 
Administrateur Civil, Matricule: W-035373, précédemment en service au 
Ministère de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative, en 
remplacement de Madame EKA NGOA Augustine, mutée. 

CELLULE DE LA PROSPECTIVE 

Chef de Cellule.- Madame MBALLA Eliane, épouse NOl, Journaliste 
Principale, Matricule: 673748-S, précédemment Chef de la Cellule de la 
Communication, en remplacement de Monsieur KOKOUBTSA TALA, appelé à 
d'autres fonctions. 

CELLULE DU CONTROLE DES EFFECTIFS 

Chargé d'Etudes Assistant N°l.- Madame NENDOU DJAPA Liliane Béatrice, 
épouse SOMBANG, Cadre Contractuelle d'Administration, Matricule: 671174- 
W, précédemment Chargé d'Etudes Assistant n02 à la Cellule de la Règlementation 
de la Division de la Règlementation, de la Prospective et du Contrôle des Effectifs 
au Ministère de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative, en 
remplacement de Monsieur TAJEH Eugene NSHUKWI, appelé à d'autres fonctions. 

SEfWlCES OU PREMIER MINISTRE 
VISA 

- .OO550~ p22 JUIN 2021 
, - 

PRIME MINISTER'S OFFICE 

3 



Chargé d'Etudes Assistant N°2 ,- Monsieur MBANG ZOBO Serge, Ingénieur 
des Travaux Informatiques Contractuel, Matricule: 735446-A, précédemment 
Chef de Brigade au Secrétariat Permanent à la Réforme Administrative au Ministère 
de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative, en remplacement de 
Monsieur ACHA Nelson, appelé à d'autres fonctions. 

Cham' d'Etudes Assistant N°3 .- Madame TAKEDO MATHIO Sandy Raïssa, 
Administrateur Civil, Matricule : Q-086104, précédemment en service à la Division 
de la Règlementation, de la Prospective et du Contrôle des effectifs au Ministère 
de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative, en remplacement de 
Monsieur ONDOA ONANA Fabrice Armel, appelé à d'autres fonctions. 

DIVISION DE LA DISCIPLINE ET DU CONTENTIeUX 

CELLULE DES AFFAIRES CONTENTIEUSES 

Chargé d'Etudes Assistant N°l,- Madame MBALI DAM Hélène, épouse 
GORSOU, Administrateur Civil, Matricule: 638306-Y, précédemment Chargé 
d'Etudes Assistant n02, en remplacement de Monsieur ABOUBAKAR Fayçalq 
appelé à d'autres fonctions. 

Chargé d'Etudes Assistant N° 2,- Monsieur ABDOUL-MALICK ISSA 
MAMOUNE, Administrateur Civil, Matricule: 746192-U, précédemment en 
service à la Division de la Discipline et du Contentieux du Ministère de la Fonction 
Publique et de la Réforme Administrative, en remplacement de Madame MBAU 
DAM Hélène, épo se GORSOU, mutée. 

DIRJ:CTION DE LA GESTION DES CARRIERES 

SOUS •• DIRECTION DE LA LIQUIDATION DES DROITS 

Sous-Directeyr-. Madame EBOWE, née MOMASSO Edwige, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Secondaire Général, Matricule: 546161-Z, 
précédemment Délégué Régional du Centre au Ministère de la Fonction Publique 
et de la Réforme Administrative, en remplacement de Monsieur ZE MPACK Maxe, 
appelé à d'autres fonctions. 

SErMCES DU PREMIER MiNISTRE 
VI!iA . 

• 005508- '-='2 JUIN 2021 
1"= - f - 

PRlME MlNISTER'S OFFaCE 
4 



SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS NON FONCTIONNAIRES 

SERVICE DES PERSONNELS CONTRACTUELS NATIONAUX 

Chef de Service.- Monsieur OUSMANOU KOIRANGA, Administrateur du 
Travail et de la Prévoyance Sociale, Matricule: M- 086073, précédemment Chef 
de Service par intérim dans le même Service, en remplacement de Monsieur 
MBATONGA Alain Calvin, appelé à d'autres fonctions. 

SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS FONCTIONNAIRES 

SERVICE DES PERSONNELS SOCIAUX 

Chef de Service .- Madame ZOUA Suzanne Elvire Mireille, Administrateur du 
Travail et de la Prévoyance Sociale, Matricule: 740720-P, précédemment en 
service dans les Services du Premier Ministre, en remplacement de Monsieur 
BENNY SAMA BALEY, appelé à d'autres fonctions. 

DIRECTION DES AFFAIRES GENERALES 

SOUS-DIRECTION DU BUDGET 

SERVICE DES MARCHES 

Chef de Service-. Monsieur SEMENGUE Pierre Lionel, Administrateur Civil, 
Matricule: 0-035806, précédemment en service au Ministère de la Fonction 
Publique et de la Réforme Administrative, en remplacement de Monsieur AKOUOLO 
Joseph Jude, appelé à d'autres fonctions. 

CELLULE DU SIGIPES 

Chargé d'Etudes Assistant n01-. Monsieur ETOA Emmanuel Stéphane, 
Cadre Contractuel d'Administration, Matricule : 653666-L, précédemment Chargé 
d'Etudes Assistant nO! à la Division des Systèmes d'Information du Ministère de la 
Fonction Publique et de la Réforme Administrative, en remplacement de Monsieur 
FOTOUO SAMEZA Benoit, muté. 

SERVICES OU PREMIER MINISTRE 
VISA 

.- 

- 005508- ~~ 2 JUIN 2021 

PRIME MINISTER'S OFFICE 5 



SECRETARIAT PERMANENT A LA REFORME ADMINISTRATIVE 

DIVISION DES ADMINISTRATIONS DE SOUVERAINETE 

SECTION DES ETUDES ET DE LA PROSPECTIVE 

Chef de Section-. Monsieur KOUBTSA TALA, Administrateur Civil Principal, 
Matricule: 615266-A, précédemment Chef de la Cellule de la Prospective à la 
division de la Réglementation, de la Prospective et du Contrôle des Effectifs au 
Ministère de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative, en 
remplacement de Monsieur EMANGA, décédé. 

DIVISION DES ADMINISTRATIONS ECONOMIOUES ET SOCIALES 

SECTION DE L'EVALUATION ET DU CONTRÔLE DES PERFORMANCES 

Chef de Brigade.- Monsieur TAJEH Eugene NSHUKWI, Contractuel 
d'Administration, Matricule: 653708-H, précédemment Chargé d'Etudes 
Assistant nOl à la Cellule de la Règlementation de la Division de la 
Règlementation, de la Prospective et du Contrôle des Effectifs au Ministère de 
la Fonction Publique et de la Réforme Administrative, en remplacement de 
Monsieur MBANG ZOBO Serge, appelé à d'autres fonctions. 

Article 2 .- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus 
par la réglementation en vigueur. 

Article 3.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure 
d'urgence puis insérée au Journal Officiel en français et en anglaiS. /- 

Yaoundé, le r2 2 JUIN 2021' 
SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

VISA 

• .005508.- ftsr-2 2 JUIN 2021 
~ - 

PRIME MINISTER'S OFFICE 

Joseph LE 
6 


